UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:        /TB-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày   tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021

 của Bộ Tài chính Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ,

tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19

Kính gửi: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Ninh Bình.

Thực hiện Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021của Bộ Tài chính

Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho

đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19; Văn bản số 452/VPUBND-VP5

ngày 30/6/2021 của Văn phòng UBND tỉnh về việc thực hiện Thông tư số

47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021của Bộ Tài chính,

Sở Y tế thông báo mức thu, nộp phí trong lĩnh vực y tế kể từ ngày

01/7/2021 đến hết ngày 31/12/2021 như sau:

1. Phí trong lĩnh vực y tế: Bằng 70% mức thu phí quy định tại Điều 1

Thông tư số 11/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 278/2016/TT-BTC ngày

14 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực y tế; và bằng 70% mức thu phí

quy định tại Mục II; Mục III; các điểm 2, điểm 3, điểm 5, điểm 6, điểm 7, điểm

8, điểm 9 Mục IV; Mục V Biểu mức thu phí trong lĩnh vực y tế ban hành kèm

theo Thông tư số 278/2016/TT-BTC (Mục 27, Khoản 1, Điều 1 của Thông tư số

47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021của Bộ Tài chính).

2. Phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm: Bằng 90% mức thu phí

quy định tại Biểu phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm ban hành kèm

theo Thông tư số 75/2020/TT-BTC ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 279/2016/TT-BTC ngày

14 tháng 11 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  quy định mức thu, chế độ

thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm.(Mục

29, Khoản 1, Điều 1 của Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021của Bộ

Tài chính).

3. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 trở đi, nộp phí trong lĩnh vực y tế

theo quy định tại Điều 1 Thông tư số 11/2020/TT-BTC và Biểu mức thu phí

trong lĩnh vực y tế ban hành kèm theo Thông tư số 278/2016/TT-BTC,  phí

trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định tại Thông tư số

75/2020/TT-BTC ngày 12 tháng 8 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 279/2016/TT-BTC ngày 14 tháng 11

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính  quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm.

Sở Y tế trân trọng thông báo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng chức năng;

- Các đơn vị trực thuộc;

- UBND huyện, thành phố;

- Đ/c Văn (TTPVHCC);

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT; VP.  (H/)

GIÁM ĐỐC

Vũ Mạnh Dương

		2021-07-01T17:37:08+0700

		2021-07-01T18:01:27+0700

		2021-07-02T08:30:13+0700

		2021-07-02T08:30:13+0700

		2021-07-02T08:30:13+0700